
  

 
 

COMUNE DI CHIARAMONTI 
Provincia di Sassari 

 
COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N° 16   Del  18-03-2021 

 

OGGETTO: 

 

Valutazione dei responsabili dei settori con posizione organizzativa per 

l'anno 2020. Presa d'atto. 

  

 

L’anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di marzo alle ore 15:30 si è riunita la Giunta 

Comunale in modalità telematica con l’intervento dei signori così come di seguito indicati: 

 

Unali Alessandro Sindaco P 

Pinna Luigi Assessore P 

Urgias Costantina Assessore P 

Casu Mario Assessore A 

Busellu Antonio Assessore P 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Debora Rita  Fonnesu  

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente  Unali 

Alessandro dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 18-03-2021 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, il quale dispone che 

“Gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli 

obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 

funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività amministrativa e della gestione agli 

indirizzi impartiti. Ad essi spetta, inoltre, la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e 

direttive generali per l'azione amministrativa e per la gestione”; 

 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale al comma 3 dispone, tra 

l’altro, che “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”; 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

il quale all’art. 7 prevede che “Le amministrazioni pubbliche valutano annualmente la performance 

organizzativa e individuale. A tale fine adottano con apposito provvedimento il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance”; 

 

VISTO l’art. 9, comma 4, del CCNL 31.03.1999 il quale stabilisce che “I risultati delle attività 

svolte dai dipendenti cui siano stati attribuiti gli incarichi di cui al presente articolo sono soggetti a 

valutazione annuale in base a criteri e procedure predeterminati dall’ente. La valutazione positiva 

dà anche titolo alla corresponsione della retribuzione di risultato di cui all’art. 10, comma 3…”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 3 novembre 2011, come integrata 

dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 9 dicembre 2011, di approvazione della 

metodologia di misurazione e valutazione della performance; 

 

PRESO ATTO delle relazioni e del verbale in data 18.03.2021, presentate dal Nucleo di 

Valutazione, relative alle valutazioni di performance individuale ed organizzativa dei responsabili 

dei settori con posizione organizzativa per l’anno 2020; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 48; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, rilasciato dal Responsabile del Settore Amministrativo;  

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto delle valutazioni dei responsabili dei settori con posizione organizzativa 

per l’anno 2020;  

 

2. di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione degli atti per 

l’erogazione delle relative indennità di risultato, determinata nella misura del 25% della 

retribuzione di posizione, sulla base del sistema vigente di valutazione delle prestazioni dei 

responsabili con posizione organizzativa. 



DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 18-03-2021 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 3 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso: 

 

 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile  
 il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Pintus Angela 

 

 
 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica  
 il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Pinna G. Luisa 

 
 

 

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

Chiaramonti, lì 18-03-2021. 

   IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Unali Alessandro                                                       F.to Dott.ssa Debora Rita  Fonnesu 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata inviata in copia ai gruppi consiliari con nota prot.n. 

2929 del 28-04-2021 ed è stata pubblicata sull’albo pretorio al n. 379 dal 28-04-2021 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi. 

Chiaramonti, lì 28-04-2021. 

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       F.to Dott.ssa Debora Rita  Fonnesu 

 

Divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione sull’albo pretorio al n.379 dal 28-04-

2021 al 13-05-2021, ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267. 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to Dott.ssa Debora Rita  Fonnesu 

 

 

La presente delibera è conforme all’originale esistente presso questo ufficio. 

Chiaramonti, lì 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Debora Rita  Fonnesu 

 


